ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO DEL 2024

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales 102,084,325 0 102,084,325 45,772,072 43,724,300 56,312,253

Remuneraciones al Personal de Caracter 59,405,773 781,808|  60,187,671]  28,819,265]  28,819,265| 31,368,405

Permanente

Remu_ner_amones al Personal de Caracter 0 138,100 138100 39710 39710 98390

Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales 12,033,732 -80,402 11,953,330 2,144,838 2,144,838 9,808,493

Seguridad Social 16,134,912 622,866 16,757,778 8,810,675 7,360,241 7,947,102

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 12,697,464 -1,321,972 11,375,493 5,169,929 4,572,591 6,205,563

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,812,444 -140,490 1,671,954 787,654 787,654 884,300
Materiales y Suministros 17,803,955 0 17,803,955 5,261,600 4,730,510 12,542,355

Materiales de Administracion, Emision de 4,519,865 74,627 4,594,492 1,295,778 1,182,621 3,298,714

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios 381,790 20,871 402,661 238,308 238,308 164,353

Matena; Pr|m§§ y Materiales de Produccion y 0 0 0 0 0 0

Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de 4,607,943 -106,860 4,501,083 980,642 976,674 3,520,441

Reparacion

Productos Quimicos, Farmaceuticos y de 357,700 -20,585 337,115 32,887 32,294 304,228

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,020,220 -14,339 3,005,881 993,212 983,782 2,012,669

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y 1,865,226 1,092 1,866,318 1,161,920 759,619 704,398

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,051,211 45,194 3,096,405 558,853 557,214 2,537,552
Servicios Generales 98,078,111 0 98,078,111 36,903,755 33,231,996 61,174,356

Servicios Basicos 10,154,209 730,208 10,884,417 3,718,485 3,556,337 7,165,932

Servicios de Arrendamiento 3,401,736 93,985 3,495,721 1,531,856 1,332,025 1,963,865

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y 25,681,836 -878,895| 24,802,941 8,447,317 7,020577| 16,355,624

Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 10,628,294| - 528,971 10,099,323 7,708,006 7,705,510 2,391,317

Servicios de Instalacion, Reparacion, 4,552,252 895,562 5,447,814 1,148,105 1,013,607 4,299,709

Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad. 626,864 -118,521 508,343 65,643 65,643 442,701

Servicios de Traslado y Viaticos 4,292,432 83,119 4,375,551 1,526,314 1,526,314 2,849,237

Servicios Oficiales 902,210 82,935 985,145 375,141 375,141 610,004

Otros Servicios Generales 37,838,278 -359,421 37,478,857 12,382,889 10,627,753 25,095,968
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 365,000 0 365,000 11,000 11,000 354,000

Tr'an.sferenuas Internas y Asignaciones al Sector 0 0 0 0 0 0

Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Tra}nsferenmas a Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0

Analogos

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 365000 - 365,000 11,000 11,000 354,000

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0
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Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5)

6=(3-4)

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

22,536,934
3,102,584
36,000

0

800,000

0
16,761,000
0

0
1,837,350
32,000,000
0
32,000,000

O 00000000000 O O O OO0 O o o

-9,785,993
1,299,846
71,880

0

- 800,000
0

-10,302,248

0

0

-55,471

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12,750,941
4,402,430
107,880

0

0
6,458,752
0

0
1,781,879
32,000,000
0
32,000,000

O O 0O 000000000 O O O OO0 O O O

1,864,361
1,053,834
68,499

0

0

742,027
0

0
6,908,271
0
6,908,271

0

O O OO0 00000000 O O O OO0 O O

1,712,066
901,539
68,499

0

0

742,027
0

0
2,072,481
0
2,072,481

0

O O 0O 000000000 O O O OO0 O O

10,886,580
3,348,596
39,381

0

0
5,716,725
0

0
1,781,879
25,091,729
0
25,091,729

O O 0000000000 O O O OO0 O O O

Total del Gasto

272,868,325

-9,785,993

263,082,332

96,721,059

85,482,353

166,361,273
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