ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO DEL 2024

	DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO DEL 2024 Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3=(1+2)	4	5	6 = (3-4)
Servicios Personales	102,084,325	0	102,084,325	45,772,072	43,724,300	56,312,253
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	59,405,773			28,819,265	28,819,265	31,368,405
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	138,100	138100	39710	39710	98390
Remuneraciones Adicionales y Especiales	12,033,732			2,144,838		9,808,493
Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	16,134,912 12,697,464 0			8,810,675 5,169,929 0		7,947,102 6,205,563 0
Pago de Estimulos a Servidores Públicos Materiales y Suministros	1,812,444 17,803,955		1,671,954 17,803,955	787,654 5, 261,60 0		
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	4,519,865	74,627	4,594,492	1,295,778	1,182,621	3,298,714
Alimentos y Utensilios	381,790	20,871	402,661	238,308	238,308	164,353
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,607,943	-106,860	4,501,083	980,642	976,674	3,520,441
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	357,700	-20,585	337,115	32,887	32,294	304,228
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,020,220	-14,339	3,005,881	993,212	983,782	2,012,669
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	1,865,226	1,092	1,866,318	1,161,920	759,619	704,398
Artículos Deportivos Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	o
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	3,051,211	45,194	3,096,405	558,853	557,214	2,537,552
Servicios Generales Servicios Básicos Servicios de Arrendamiento	98,078,111 10,154,209 3,401,736	730,208		3,718,485	3,556,337	7,165,932
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	25,681,836	-878,895	24,802,941	8,447,317	7,029,577	16,355,624
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	10,628,294	- 528,971	10,099,323	7,708,006	7,705,510	2,391,317
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,552,252	895,562	5,447,814	1,148,105	1,013,697	4,299,709
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	626,864	-118,521	508,343	65,643	65,643	442,701
Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales Otros Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	4,292,432 902,210 37,838,278 365,000	82,935 -359,421	985,145 37,478,857	375,141 12,382,889	375,141 10,627,753	610,004 25,095,968
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		o c	o	d	ı c	o c
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Otros Análogos		o	d) (
Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior	36500		365,000	11,000	11,000	



ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO DEL 2024

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3-4)
Mobiliario y Equipo de Administración	3,102,584	1,299,846	4,402,430	1,053,834	901,539	3,348,596
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	36,000	71,880	107,880	68,499	68,499	39,381
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	800,000	- 800,000	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	16,761,000	-10,302,248	6,458,752	742,027	742,027	5,716,725
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	1,837,350		1,781,879	-	2	1,781,879
Inversión Pública	32,000,000	1	32,000,000	6,908,271	2,072,481	25,091,729
Obra Pública en Bienes de Dominio Público Obra Pública en Bienes Propios	32,000,000	0	32,000,000	6,908,271	2,072,481	25,091,729
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	o	0	o	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	n	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades					0	
Productivas.	0	٥	U	ď	U	U
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	o	0	o	0	C
Análogos	0		0		0	
Otras Inversiones Financieras	U	U	U	o o	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	n	0	0	0	0
Participaciones	0	o	0	o	0	d
Aportaciones	0	0	0	0	0	C
Convenios	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	C	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	C	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	C	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	Q	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	C	0	0	0	0	1
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	C	0	0	0	0	(
Total del Gasto	272,868,325	-9,785,993	263,082,332	96,721,059	85,482,353	166,361,273

Elabore

L.C. LUIS EDUARDO LUPEZ SILVA GERENTE DE ADMINISTRAÇIÓN Y FINANZAS

Autorizo

LIC. VAGNER ELBIORN VEGA DIRECTOR GENERAL